АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11.2018     №147/11
   село Туманово

	О внесении изменений в Программу  «Формирование современной городской среды  на территории Тумановского сельского поселения  Вяземского района Смоленской области  на 2018-2022 годы»

      В целях реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды", в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды"
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
     1. Внести следующие изменения в Программу «Формирование современной городской среды на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2018-2022 годы»:
-в названии Программы слово «городской» заменить на слово «комфортной».
- согласно приложению, к настоящему постановлению.
      2. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, и на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального      образования
Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                     М.Г. Гущина

УТВЕРЖДЕНА:
Постановлением  Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского  района Смоленской области
[bookmark: _GoBack] от  08.11.2018 г.   № 147/11

Муниципальная    программа «Формирование современной комфортной среды на территории Тумановского  сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области на 2018-2022 годы»
 (далее – Муниципальная программа)

Срок реализации  Муниципальной  программы: 2018-2022 годы

Паспорт
Муниципальной    программы «Формирование современной комфортной среды на территории Тумановского сельского поселения Вяземского  района Смоленской области на 2018-2022 годы»
 (далее – Муниципальная программа)

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	 Администрация Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	повышение уровня благоустройства   территорий  Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;
- доля благоустроенных муниципальных мест массового посещения граждан от общего количества таких территорий

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	объем финансирования Муниципальной программы в 2018г составляет 0,00 тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета 0,00тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области 0,00 тыс. руб.
В том числе:
1. На мероприятия  по благоустройству дворовых территорий 0,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
-средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 0,00 тыс. руб.
2. На мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан – 0,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области 0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 0,00 тыс. руб.

объем финансирования Муниципальной программы в 2019г. составляет 0,00 тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета –0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области –2,0 тыс. руб.
В том числе:
1. На мероприятия  по благоустройству дворовых территорий – 1,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
-средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 1,00 тыс. руб.
2. На мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан – 1,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области -0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области -1,00 тыс. руб.

объем финансирования Муниципальной программы в 2020г. составляет 2,0 тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета –0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области 2,00 тыс. руб.
В том числе:
1. На мероприятия  по благоустройству дворовых территорий – 0,00  тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
-средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области –0,0 тыс. руб.
2. На мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан – 2,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области- 0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 2,0 тыс. руб.

объем финансирования Муниципальной программы в 2021г. составляет -2,0 тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета –0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области –2,0 тыс. руб.
В том числе:
1. На мероприятия  по благоустройству дворовых территорий – 0,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
-средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 0,00 тыс. руб.
2. На мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан – 2,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области -0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 2,00 тыс. руб.

объем финансирования Муниципальной программы в 2022г. составляет -2,00тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета –0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 2,00 тыс. руб.
В том числе:
1. На мероприятия  по благоустройству дворовых территорий – 0,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Смоленской области – 0,00 тыс. руб.;
-средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области – 0,00 тыс. руб.
2. На мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан – 2,00 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб;
- средства бюджета Смоленской области -0,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Тумановского сельского  поселения Вяземского  района Смоленской области –2,00 тыс. руб.